Y:\ORST\Rpo\1129r698.f18.docx 1

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29.11.2018 № 698

г. Ростов-на-Дону

О внесении изменений

в распоряжение Правительства

Ростовской области от 22.08.2018 № 473

В соответствии с подпунктом 21.1 пункта 21 Перечня поручений

Правительства Ростовской области по вопросу «Об итогах социально-

экономического развития Ростовской области за 2017 год и задачах на 2018 год»

(приложение № 1 к протоколу заседания Правительства Ростовской области

от 22.02.2018 № 7):

1. Внести в распоряжение Правительства Ростовской области от 22.08.2018

№ 473 «О прогнозе социально-экономического развития Ростовской области

на 2019 – 2024 годы» изменения согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на министра экономического развития Ростовской области Папушенко М.В.

Губернатор

Ростовской области      В.Ю. Голубев

Распоряжение вносит

министерство экономического

развития Ростовской области

Y:\ORST\Rpo\1129r698.f18.docx 2

Приложение
к распоряжению
Правительства

Ростовской области
от 29.11.2018 № 698

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в распоряжение Правительства
Ростовской области от 22.08.2018 № 473 «О прогнозе

социально-экономического развития Ростовской области на 2019 – 2024 годы»

1. В наименовании, пунктах 1 – 5 слова «2019 – 2024 годы» заменить словами «2019 – 2021 годы».
2. Приложение изложить в редакции:

«Приложение
к распоряжению
Правительства

Ростовской области
от 22.08.2018 № 473

ПРОГНОЗ

социально-экономического
развития Ростовской области на 2019 – 2021 годы

№
п/п

Основной показатель Единица
измерения

2017 год,
отчет

2018 год,
оценка

Прогноз
2019 год 2020 год 2021 год

первый
вариант

второй
вариант

первый
вариант

второй
вариант

первый
вариант

второй
вариант

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Индекс

потребительских цен

Декабрь к декабрю процентов 101,6 103,4 104,6 104,3 104,0 103,8 104,0 104,0
Год к году процентов 103,3 102,7 104,8 104,6 103,6 103,4 104,0 104,0

Y:\ORST\Rpo\1129r698.f18.docx 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2. Численность
постоянного населения
(среднегодовая)

тыс.
человек

4 225,9 4 213,5 4 199,8 4 202,3 4 190,2 4 193,5 4 182,4 4 186,2

процентов
к

предыдущему
году

99,8 99,7 99,7 99,7 99,8 99,8 99,8 99,8

3. Валовой региональный
продукт

В основных ценах
соответствующих лет

млн
рублей

1 343 981,0* 1 424 446,3 1 501 985,6 1 529 676,1 1 589 426,2 1 641 643,1 1 679 796,2 1 763 900,0

В сопоставимых ценах

процентов
к

предыдущему
году

102,9* 101,3 100,9 102,7 102,0 103,4 101,9 103,4

4. Совокупный объем
отгруженных товаров,
работ и услуг,
выполненных
собственными силами
(строка 4.1 + строка 4.2+
+ строка 4.3 + строка 4.4)
по полному кругу
предприятий

В действующих ценах млн
рублей

961 868,4 1 125 404,2 1 218 266,0 1 241 882,5 1 319 503,0 1 357 902,8 1 412 760,8 1 483 534,6

В сопоставимых ценах   процентов
к

предыдущему
году

107,1 107,2 103,2 107,3 104,2 105,2 103,1 105,2

 В том числе по видам
деятельности:

4.1. Добыча полезных
ископаемых

Y:\ORST\Rpo\1129r698.f18.docx 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

В действующих ценах млн

рублей

29 664,2 29 565,6 30 412,0 31 178,0 32 097,8 33 022,5 34 078,5 35 105,4

В сопоставимых ценах  процентов

к

предыдущему

году

122,5 89,5 99,0 100,9 101,7 101,9 102,0 102,2

4.2. Обрабатывающие

производства

В действующих ценах млн

рублей

772 905,0 912 298,4 988 607,6 999 114,6 1 076 467,2 1 097 250,6 1 173 241,6 1 202 727,1

В сопоставимых ценах  процентов

к

предыдущему

году

107,3 107,5 103,5 104,6 104,8 105,7 105,0 105,6

4.3. Обеспечение

электрической

энергией, газом

и паром;

кондиционирование

воздуха

В действующих ценах млн

рублей

133 563,4 153 825,0 167 452,0 179 692,3 177 276,4 193 792,8 169  802,5 209 807,8

В сопоставимых ценах процентов

к

предыдущему

году

101,8 110,0 102,6 110,1 101,6 103,5 92,1 104,1

4.4. Водоснабжение;
водоотведение,
организация сбора
и утилизации отходов,
деятельность
по ликвидации
загрязнений

Y:\ORST\Rpo\1129r698.f18.docx 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

В действующих ценах млн
рублей

25 735,7 29 715,2 31 794,7 31 897,6 33 661,7 33 837,0 35 638,3 35 894,2

В сопоставимых ценах процентов
к

предыдущему
году

110,1 103,0 102,0 102,5 101,8 102,0 101,8 102,0

5. Уровень газификации
Ростовской области

процентов 88,11 88,33 88,40 88,44 88,49 88,55 88,54 88,61

6. Продукция сельского
хозяйства во всех
категориях хозяйств,
всего

В действующих ценах млн
рублей

256 600,6 216 746,9 227 481,3 229 704,1 238 811,8 241 792,7 249 818,4 254 763,9

В сопоставимых ценах    процентов
к

предыдущему
году

107,2 84,3 100,7 102,0 100,8 101,9 100,8 101,9

7. Объем инвестиций
в основной капитал
за счет всех источников
финансирования

В действующих ценах млн
рублей

324 903,2 296 175,6 309 740,4 310 362,4 325 956,0 327 256,1 342 363,3 344 410,9

В сопоставимых ценах процентов
к

предыдущему
году

108,1 86,9 99,6 99,8 100,8 101,0 100,8 101,0

 В том числе объем
инвестиций в основной
капитал
(за исключением
бюджетных средств)

Y:\ORST\Rpo\1129r698.f18.docx 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

 В действующих ценах млн
рублей

232 162,2 247 327,0 261 770,9 262 290,3 277 635,5 278 847,4 293 609,0 295 421,3

 В сопоставимых ценах процентов
к

предыдущему
году

101,6 101,6 100,8 101,0 101,6 101,8 101,5 101,7

8. Объем работ,
выполненных по виду
деятельности
«строительство»

В действующих ценах млн
рублей

166 472,9 150 495,0 142 353,2 150 118,8 145 124,8 157 774,8 152 236,0 168 308,7

В сопоставимых ценах процентов
к

предыдущему
году

102,8 85,9 90,0 95,0 97,0 100,0 100,0 101,5

9. Ввод жилья, всего тыс.
квадратных

метров

2 333,9 2 335,0 2 335,0 2 349,0 2 350,0 2 398,3 2 400,0 2 496,7

 процентов
к

предыдущему
году

101,8 100,0 100,0 100,6 100,6 102,1 102,1 104,1

 В том числе
индивидуальные
жилые дома,
построенные
населением за свой
счет и с помощью
кредитов

тыс.
квадратных

метров

1 375,7 1 401,0 1 377,7 1 385,9 1 386,5 1 415,0 1 392,0 1 448,1

  процентов
к

предыдущему
году

100,7 101,8 98,3 98,9 100,6 102,1 100,4 102,3

Y:\ORST\Rpo\1129r698.f18.docx 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

10. Общая площадь жилых

помещений,

приходящаяся

на 1 жителя

квадратных

метров/

человек

24,7 25,0 25,2 25,3 25,6 25,7 25,9 26,1

11. Объем отгруженной

инновационной

продукции

(по крупным и средним

предприятиям)

в действующих ценах

млн

рублей

104 538,5 95 000,0 93 000,0 101 000,0 101 000,0 107 000,0 108 000,0 113 000,0

Темп в действующих

ценах

процентов

к

предыдущему

году

78,1 90,9 97,9 106,3 108,6 105,9 106,9 105,6

12. Малое и среднее

предпринимательство

12.1. Количество малых

и средних

предприятий,

всего по состоянию

на конец года

тыс.

единиц

55,0 55,2 55,3 55,4 55,5 55,6 55,6 55,7

 процентов

к

предыдущему

году

100,2 100,2 100,2 100,5 100,3 100,2 100,3 100,2

12.2. Среднесписочная

численность

работников

(без внешних

совместителей)

по малым и средним

предприятиям, всего

тыс.

человек

336,7 341,0 341,0 345,1 342,0 349,5 345,1 354,0

Y:\ORST\Rpo\1129r698.f18.docx 8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

 процентов

к

предыдущему

году

101,2 101,3 100,0 101,2 100,3 101,3 100,9 101,3

12.3. Оборот малых

и средних предприятий

В действующих ценах млн

рублей

1 215 995,0 1 250 694,0 1 288 214,8 1 303 223,1 1 326 861,3 1 350 139,2 1 366 667,1 1 404 144,7

Темп в действующих

ценах

процентов

к

предыдущему

году

101,3 102,9 103,0 104,2 103,0 103,6 103,0 104,0

13. Оборот розничной

торговли

В действующих ценах млн

рублей

880 421,6 922 261,0 977 283,1 978 334,5 1 036 737,1 1 037 890,6 1 101 885,6 1 105 312,0

В сопоставимых ценах процентов

к

предыдущему

году

100,3 102,9 101,5 102,0 102,2 102,5 102,0 102,4

14. Оборот общественного

питания

В действующих ценах млн

рублей

37 411,1 39 920,0 42 175,3 42 218,3 44 649,8 44 569,2 47 455,6 47 325,4

В сопоставимых ценах процентов

к

предыдущему

году

103,7 103,8 101,1 101,3 101,6 101,9 102,0 102,1

15. Объем платных услуг

населению

В действующих ценах млн

рублей

214 509,7 230 875,9 248 210,1 248 710,6 264 578,6 265 380,5 282 849,3 283 983,6

Y:\ORST\Rpo\1129r698.f18.docx 9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

В сопоставимых ценах процентов

к

предыдущему

году

102,3 102,7 102,0 102,4 102,2 102,5 102,4 102,5

16. Численность занятых

в экономике

тыс.

человек

1 958,1 1 949,5 1 941,7 1 943,7 1 940,7 1 943,8 1 943,6 1 945,6

17. Численность

зарегистрированных

безработных

(на конец периода)

тыс.

человек

16,70 16,68 18,50 16,66 18,40 16,64 18,38 16,63

18. Уровень

регистрируемой

безработицы

процентов 0,8 0,8 0,9 0,8 0,9 0,8 0,9 0,8

19. Фонд среднемесячной

номинальной

начисленной

заработной платы

В действующих ценах,

всего

млн

рублей

371 105,4 401 136,0 421 101,3 424 967,5 442 359,6 451 104,4 470 390,2 484 793,5

 процентов

к

предыдущему

году

108,0 108,1 105,0 105,9 105,0 106,2 106,3 107,5

20. Среднемесячная

номинальная

начисленная

заработная плата

рублей 28 499,6 30 749,7 32 256,4 32 317,9 33 869,3 33 998,4 35 969,2 36 174,3

 процентов

к

предыдущему

году

106,8 107,9 104,9 105,1 105,0 105,2 106,2 106,4

Y:\ORST\Rpo\1129r698.f18.docx 10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

21. Среднемесячная

начисленная

заработная плата

наемных работников

в организациях,

у индивидуальных

предпринимателей

и физических лиц

(среднемесячный доход

от трудовой

деятельности)

рублей 24 600,0 26 412,2 27 706,4 27 759,2 29 091,7 29 202,7 30 895,4 31 071,7

 процентов

к

предыдущему

году

106,2 107,4 104,9 105,1 105,0 105,2 106,2 106,4

22. Среднедушевые

денежные доходы

рублей

в месяц

27 689,9 29 345,5 30 990,1 31 010,1 33 010,1 33 188,1 35 557,4 35 942,1

 процентов

к

предыдущему

году

102,1 105,8 105,6 105,7 106,5 107,0 107,7 108,3

23. Доля населения

с доходами ниже

прожиточного

минимума

процентов

к общей

численности

населения

13,9 13,0 12,8 12,7 12,0 11,7 10,8 10,6

24. Прибыль прибыльных

предприятий

В действующих ценах млн

рублей

191 528,9 203 652,5 213 835,0 217 398,4 226 665,0 231 012,9 240 492,0 245 413,7

Темп роста

в действующих ценах

процентов

к

предыдущему

году

97,9 106,3 105,0 106,7 106,0 106,3 106,1 106,2

Y:\ORST\Rpo\1129r698.f18.docx 11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

25. Доля убыточных

организаций в общем

количестве крупных

и средних организаций

процентов 30,0 29,2 28,5 28,0 28,0 27,5 27,5 27,0

Примечание.

В соответствии со сценарными условиями прогноза социально-экономического развития Российской Федерации

на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, одобренными 20 сентября 2018 г. на заседании Правительства

Российской Федерации, уточненный прогноз социально-экономического развития Ростовской области сформирован в двух

вариантах: первый (консервативный) и второй (базовый).

_________________________

* Оценка показателей.

          Начальник управления

  документационного обеспечения

Правительства Ростовской области                      Т.А. Родионченко».

          Начальник управления

  документационного обеспечения

Правительства Ростовской области                                                Т.А. Родионченко